

Ejendomsselskabet Bertel Nielsen A/S

Fredericiavej 88, 7100 Vejle
CVR-nr. 12 82 94 42

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 23.10.17

Palle Buhl Jørgensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 24

Selskabet

Ejendomsselskabet Bertel Nielsen A/S
Fredericiavej 88
7100 Vejle
Hjemsted: Vejle
CVR-nr.: 12 82 94 42
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Lars Peter Bache
Bertel Dybdal Nielsen

Bestyrelse

Finn Bach, formand
Brian Sønderby Pedersen
Bertel Dybdal Nielsen
Lene Christensen
Bente Dybdal Bundgaard
Henrik Dybdal Daugaard Nielsen
Lars Peter Bache
Palle Buhl Jørgensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Danske Bank
Spar Nord Bank
Nykredit Bank

Dattervirksomheder

BN Invest Vejle ApS, Vejle
Bølgen A/S, Vejle

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17 for Ejendomsselskabet Bertel Nielsen A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejle, den 30. august 2017

Direktionen

Lars Peter Bache

Bertel Dybdal Nielsen

Bestyrelsen

Finn Bach
Formand

Brian Sønderby Pedersen

Bertel Dybdal Nielsen

Lene Christensen

Bente Dybdal Bundgaard

Henrik Dybdal Daugaard
Nielsen

Lars Peter Bache

Palle Buhl Jørgensen

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er udlejning, erhvervelse, opførsel, udnyttelse og finansiering af fast ejendom.

Udvikling i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.16 - 30.06.17 udviser et resultat på DKK 15.037.367 mod DKK 13.235.766 for tiden 01.07.15 - 30.06.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 137.522.201.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Udlejningsprocenten ligger fortsat højt. Der er stor efterspørgsel efter lejligheder i Vejle. Selskabets ejendomme og lejligheder er meget attraktive og eftertragtet. Der bliver løbende investeret mange penge i forbedring og vedligeholdelse i stort set alle selskabets ejendomme for at bibeholde det høje niveau. Vi oplever fortsat at interessen og efterspørgelsen efter selskabets lejemål er stor, og den lave tomgang er en medvirkende årsag til det fine resultat.

Selskabets aktiviteter er fortsat påvirket af aktiviteterne i datterselskaberne BN Invest ApS og Bølgen A/S. BN Invest ApS har en fin indtjening. Bølgen A/S påvirker negativt på samme niveau som tidligere, hvilket er helt som forventet. Opførslen af Bølgen forløber planmæssigt. Vejles vartegn begynder at tage form. Det bliver mega flot. I løbet af 2018 ventes hele Bølgen at stå færdig. Stort set alle lejligheder i bølge 1-2-3-4 er solgt. Der henvises i øvrigt til årsberetningen for Bølgen A/S.

Resultatet for 2017/18 forventes at ligge på niveau med indeværende år.

Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
	23.812.907	20.789.931
Bruttofortjeneste		
1 Personaleomkostninger	-5.621.785	-3.889.740
	18.191.122	16.900.191
Resultat før af- og nedskrivninger		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-18.333	-24.367
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	6.000.222	5.024.061
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	-850.926
	24.173.011	21.048.959
Resultat af primær drift		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.908.403	-2.606.884
2 Andre finansielle indtægter	3.976.704	4.261.091
3 Andre finansielle omkostninger	-5.559.674	-5.175.935
	19.681.638	17.527.231
Resultat før skat		
4 Skat af årets resultat	-4.644.271	-4.291.465
	15.037.367	13.235.766
Årets resultat		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	15.037.367	13.235.766
I alt	15.037.367	13.235.766

	30.06.17	30.06.16
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
Investeringsejendomme	377.948.073	350.201.681
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	78.888	97.221
5 Materielle anlægsaktiver i alt	378.026.961	350.298.902
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	26.638.605	29.547.008
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	206.250	302.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	26.844.855	29.849.508
Anlægsaktiver i alt	404.871.816	380.148.410
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.330.009	281.453
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	65.050.561	77.891.757
Andre tilgodehavender	239	1.880.925
Periodeafgrænsningsposter	25.520	0
Tilgodehavender i alt	66.406.329	80.054.135
Likvide beholdninger	13.198	50.031
Omsætningsaktiver i alt	66.419.527	80.104.166
Aktiver i alt	471.291.343	460.252.576

	30.06.17	30.06.16
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	135.522.201	119.307.771
Egenkapital i alt	137.522.201	121.307.771
Hensættelser til udskudt skat	40.893.000	39.417.000
Hensatte forpligtelser i alt	40.893.000	39.417.000
7 Ansvarlig lånekapital	21.590.066	21.597.904
7 Gæld til realkreditinstitutter	207.346.654	212.330.677
Langfristede gældsforpligtelser i alt	228.936.720	233.928.581
7 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4.481.180	3.770.847
Gæld til øvrige kreditinstitutter	37.988.360	26.437.725
Leverandører af varer og tjenesteydelser	897.891	2.008.656
Gæld til tilknyttede virksomheder	611.856	13.490.945
Selskabsskat	3.815.669	3.693.768
Anden gæld	16.096.224	16.122.933
Periodeafgrænsningsposter	48.242	74.350
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	63.939.422	65.599.224
Gældsforpligtelser i alt	292.876.142	299.527.805
Passiver i alt	471.291.343	460.252.576

8 Eventualforpligtelser

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.07.15 - 30.06.16		
Saldo pr. 01.07.15	2.000.000	107.744.581
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-1.672.576
Forslag til resultatdisponering	0	13.235.766
Saldo pr. 30.06.16	2.000.000	119.307.771
Egenkapitalopgørelse for 01.07.16 - 30.06.17		
Saldo pr. 01.07.16	2.000.000	119.307.771
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	1.509.055
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-331.992
Forslag til resultatdisponering	0	15.037.367
Saldo pr. 30.06.17	2.000.000	135.522.201

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	4.937.043	3.236.856
Pensioner	472.085	480.460
Andre omkostninger til social sikring	111.726	95.198
Andre personaleomkostninger	100.931	77.226
I alt	5.621.785	3.889.740
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	16	12

2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	3.817.534	4.041.678
Øvrige finansielle indtægter	159.170	219.413
I alt	3.976.704	4.261.091

3. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	696.676	656.094
Øvrige finansielle omkostninger	4.862.998	4.519.841
I alt	5.559.674	5.175.935

4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	3.168.271	3.332.465
Årets regulering af udskudt skat	1.476.000	959.000
I alt	4.644.271	4.291.465

5. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.07.16	178.144.374	2.864.026
Tilgang i året	21.746.172	0
Kostpris pr. 30.06.17	199.890.546	2.864.026
Opskrivninger pr. 01.07.16	172.057.305	0
Opskrivninger i året	6.000.222	0
Opskrivninger pr. 30.06.17	178.057.527	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.16	0	-2.766.805
Afskrivninger i året	0	-18.333
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.17	0	-2.785.138
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.17	377.948.073	78.888
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 30.06.17	199.890.546	0

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en forventet normaliseret driftsresultat og et afkastkrav. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Der er i dagsværdien foretaget fradrag for tab af lejeindtægter for ikke udlejede arealer.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen.

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.07.16	108.653.684
Kostpris pr. 30.06.17	108.653.684
Opskrivninger pr. 01.07.16	-79.106.676
Årets resultat fra kapitalandele	-2.908.403
Opskrivninger pr. 30.06.17	-82.015.079
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.17	26.638.605

7. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.17	Gæld i alt 30.06.16
Ansvarlig lånekapital	0	0	21.590.066	21.597.904
Gæld til realkreditinstitutter	4.481.180	180.047.709	211.827.834	216.101.524
I alt	4.481.180	180.047.709	233.417.900	237.699.428

Af den ansvarlige lånekapital træder det fulde beløb tilbage for selskabets eksisterende såvel som fremtidige kreditorer. Den ansvarlige lånekapital er rente og afdragsfri i 3 år fra den 1. oktober 2015 at regne. Herefter afdrages lånet lineært over 3 år. Der er i den periode aftalt en variabel rente, hvor der betales henholdsvis 0% og 6% i rente, såfremt resultatet før skat er negativt eller positivt. Der er ingen øvrige vilkår forbundet med tilbagetrædelsen.

8. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 391 på balancedagen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 211.904 er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 354.797.

Selskabet har udstedt ejerantebreve på i alt t.DKK 87.000, der giver pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 377.948.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der endvidere deponeret selskabets værdipapirbeholdning og kapitalandele, ligesom selskabet har påtaget sig ulimiteret selvskyldnerkaution for dattervirksomheden Bølgen A/S.

10. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse .

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Måling af gældsforpligtelser knyttet til investeringsejendomme til amortiseret kostpris

Gældsforpligtelser til finansiering af investeringsejendomme er hidtil målt til dagsværdi med værdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen. Gældsforpligtelserne måles fremover til amortiseret kostpris. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 1 anses den indregnede dagsværdi pr. 30.06.16 som ny kostpris fra 01.07.16. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter, andre driftsindtægter, ejendomsomkostninger og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Ejendomsomkostninger**

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Investerings ejendomme afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver***Investeringsejendomme*

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Øvrige materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.